Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СТАРОЖИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

муниципального образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области
Адрес: 391170 Рязанская область, Старожиловский район, р. п. Старожилово, ул. Денисова, д.16

ОГРН: 1026200621182, ИНН:6221001821, КПП: 622101001, тел: 8(49151)2-13-71 е-
maihstschool. 56@mail.ru

ПРИНЯТО
решением

педагогического совета
Старожиловской средней

школы
от 31.08.2023

протокол № 11

Об утверждении графика проведения оц
на 2023-2024 учебный год

УТВЕРЖДЕНО
Приказ № 53Д от 31.08.2023 г

О.Ю. Исаев

процедур

В соответствии с п.1 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации
№273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», на
основании письма Минпросвещения и Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №СК-
228/03.01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024
учебный год (Приложение 1)

2. Классным руководителям, учителям-предметникам организовать
проведение оценочных процедур в соответствии с Положением о
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся и утвержденным графиком
проведения оценочных процедур.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных
представителей) и обучающихся график оценочных процедур на 2023-
2024 учебный год.

4. Ответственной за сайт, Хлыновой М.В., разместить настоящий приказ
на официальном сайте Старожиловской средней школы в срок до
03.09.2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Исаев О.Ю.

mailto:56@mail.ru

Приложение 1
к приказу №53/1

31.08.2023 г
^_Исаев О.Ю..

График
оценочных процедур в 2-11-х кл̂ 5<еаяг;

на 2023/24 учебный год IS|ftf(CTap“̂w«wKa’
'i л  щ

школа # /*?* ’5

Уровень Вид оценочной процедуры  \  . -

2-е классы

Школьный

Стартовая диагностика Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

3-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года

Третья-
четвертая
неделя мая

4-е классы

х  *

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике,
русскому языку, окружающему миру Март-май

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике,
русскому языку, истории, биологии Март-май

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

6-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая

неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Федеральный
Всероссийская проверочная работа по математике,
русскому языку, гуманитарному и естественно-научному
предмету

Март-май

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

7-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Федеральный
Всероссийская проверочная работа по математике,
русскому языку, гуманитарному и естественно-научному
предмету

Март-май

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

8-е классы

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Третья-
четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя мая

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

Федеральный

<  *

Всероссийская проверочная работа по математике,
русскому языку, гуманитарному и естественно-научному
предмету Март-май

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

9-й классы

Школьный

Входные диагностические работы Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти

Третья-
четвертая
неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ Первая-вторая
недели декабря

Административные контрольные работы по русскому
языку и математике Четвертая

неделя декабряПредметный контроль знаний учащихся по итогам II
четверти

Предметный контроль знаний учащихся по итогам III
четверти

Третья-
четвертая
неделя марта

Диагностические работы по предметам ОГЭ
Первая-
вторая
недели марта

Предметный контроль знаний учащихся по итогам года
Третья-
четвертая
неделя мая

Федеральный Государственная итоговая аттестация Май-июнь

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы Сентябрь

Административные контрольные работы по русскому
языку, математике

Вторая-третья
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия

Четвертая
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
полугодия

Третья-
четвертая
неделя мая

11-й класс

Школьный Входные диагностические работы по физике, биологии, Вторая неделя

'

химии, истории, праву (в зависимости от профиля
обучения)

сентября

Тренировочный ЕГЭ Четвертая
неделя ноября

Административные контрольные работы по русскому
языку, математике, физике, биологии, химии, истории,
праву (в зависимости от выбора ЕГЭ)

Вторая-третья
неделя декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 6 декабря

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
полугодия

Четвертая
неделя декабря

Диагностические работы по предметам ЕГЭ Первая-вторая
недели апреля

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
полугодия

Четвертая
неделя декабря

Федеральный Государственная итоговая аттестация Май-июнь